REPUBLICAÇÃO DE AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2014

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público, que houve alteração no ANEXO I -
MEMORIAL DESCRITIVO, alteração do subitem 7.2.4, inclusão dos subitens 7.2.6 e 6.1.7 e
obrigatoriedade de vistoria nos locais onde serão construídos os parques infantis, assim, com
base no art. 21, § 4º da Lei nº 8.666/93, faz- se necessária a REPUBLICAÇÃO do presente
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE 12 PARQUES INFANTIS, MODELO
NATURAL COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO CITRYODORA TRATADO EM
AUTO-CLAVE NO SISTEMA VÁCUO PRESSÃO COM CCA E FERRAGENS
GALVANIZADAS A FOGO, ATENDENDO AS NECESSIDADES CONFORME MEMORIAL, de
acordo com o Edital de Pregão nº 079/2014, regido pela Lei Federal do Pregão nº 10.520/2002,
Lei Municipal n.º 3.794/2002, Lei Complementar nº 123/2006, e os decretos nº 054/2002 e
107/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações. Fica
redesignada a data da sessão pública para recebimento dos envelopes de proposta e
habilitação, no Departamento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550 -
Centro, CEP 38.440-016, para o dia 14 de julho de 2014 às 13:00 horas, sendo que os
mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à competição Licitatória
todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima
mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente normal, mediante o recolhimento da
quantia de R$5,00 (cinco reais), que deverá ser depositada na Conta nº 73.125-0,
Agência 090-6 do Banco do Brasil S/A, ou gratuitamente através do site da Prefeitura Municipal
de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.